
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 5 de septiembre de 2002.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

ORDEN de 7 de febrero de 2002, por la que
se aprueba definitivamente la modificación
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Talavera la Real, consistente en
clasificación de suelo urbano al final de la
calle Pedro de Valdivia.

Visto el expediente de referencia, los informes obrantes en el
mismo, y lo instruido en el recurso interpuesto Don Emilio Corzo
Villalobos contra resolución de la CUOTEX de 21 de diciembre de
2000 sobre el asunto epigrafiado.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órga-
nos urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de
Extremadura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde
el conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su
resolución, al Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turis-
mo, adoptando la que proceda, de conformidad con lo previsto
en el artº 114 del Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen
del Suelo y Ordenación Urbana, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1/1992 de 26 de junio, y en el artº 132 del Regla-
mento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto 2.159/1978,
de 23 junio.

En su virtud, esta Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transpor-
tes, vistos los preceptos legales citados y demás de pertinente
aplicación,

A C U E R D A

Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Talavera la Real consistente en clasificación de suelo
urbano al final de la calle Pedro de Valdivia.

Contra esta resolución, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala de igual nombre del Tribunal Superior

de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses desde la
fecha de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 7 de febrero de 2002.

El Consejero,
JOSÉ JAVIER COROMINAS RIVERA

CONSEJERÍA DE CULTURA

ORDEN de 17 de julio de 2002, por la que
se resuelve conceder subvenciones a clubes
deportivos para el año 2002.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 11 de marzo
de 2002 (D.O.E. nº 36, de 30 de marzo), por la que se regula
la concesión de subvenciones a clubes deportivos para el año
2002 y a la vista de la propuesta que presenta la Comisión de
Selección y Seguimiento,

R E S U E L V O

Artículo 1º.- Conceder las subvenciones que se especifican en el
Anexo I separadas por Programas.

Artículo 2º.- Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II, por los motivos que se indican en cada una de ellas.

DISPOSICIONES FINALES

Primera: Contra la presente Orden, que es definitiva en vía adminis-
trativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición
ante esta Consejería de Cultura, en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Se podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el
interesado pueda ejercitar cualquier recurso que estime procedente.

Segunda: La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 17 de julio de 2002.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

D.O.E.—Número 114 1 Octubre 2002 12015



12016 1 Octubre 2002 D.O.E.—Número 114



D.O.E.—Número 114 1 Octubre 2002 12017



12018 1 Octubre 2002 D.O.E.—Número 114



D.O.E.—Número 114 1 Octubre 2002 12019



MOTIVOS DE DENEGACIÓN:

A. Incumple el artículo 2.1. de la convocatoria (No está inscrito
como club deportivo en el Registro General de Entidades Deporti-
vas de Extremadura).

B. Incumple el artículo 2.3. de la convocatoria (No haber presen-
tado la memoria y/o justificantes de gastos correspondientes a la
subvención percibida en 2001).

C. Incumple el artículo 4.2. de la convocatoria (Solicitud fuera de
plazo).

D. Incumple el artículo 4.3. de la convocatoria (Tras ser requerido
al efecto, envió la documentación solicitada fuera del plazo de
diez días, por lo que se le declara desistido de su petición).

E. Incumple el artículo 4.3. de la convocatoria (Tras ser requerido
al efecto, no envió la documentación solicitada).

F. Proyecto no aprobado.

G. Incumple el artículo 2.1. de la convocatoria (Los deportes
contemplados en el proyecto no están inscritos por el club en el
Registro General de Entidades Deportivas de Extremadura).

12020 1 Octubre 2002 D.O.E.—Número 114


